
 
 

Приложение №1 

к Приказу №13-2/23-осн от 31.10.2023 г. 

Перечень вступительных испытаний в форме ЕГЭ  

для лиц, имеющих среднее общее образование, при приеме на обучение по программам бакалавриата в АНОВО «НОИ СПб» 

  на 2024/2025 учебный год с указанием приоритетности вступительных испытаний, 

минимального и максимального количества баллов по вступительным испытаниям в форме ЕГЭ 

 

Код Направление Направленность 

(профиль) 

Квалификация Вступительные испытания на 

базе СОО1, форма проведения -  

ЕГЭ2 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов 

38.03.02 Менеджмент 

 

Производственный 

менеджмент 

бакалавр 1. Математика3 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

27 100 

Обществознание 42 100 

История 32 100 

ИКТ 40 100 

Иностранный язык 22 100 

География 37 100 

3. Русский язык 36 100 

38.03.01 Экономика 

 

Бухгалтерский учет, 

анализ и аудит 

 

Экономика 

предприятий и 

организаций 

бакалавр 1. Математика 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Обществознание  

История  

ИКТ  

География 

Иностранный язык  

3. Русский язык  

27 

 

 

42 

32 

40 

37 

22 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

                                                 
1 СОО – среднее общее образование  
2 Вступительные испытания указаны в порядке убывания приоритетности 
3 По всем направлениям в качестве вступительного испытания принимается профильная математика. 



 
 

38.03.04 Государственное 

и муниципальное 

управление 

 

Государственная и 

муниципальная 

служба 

бакалавр 1. Математика  

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Обществознание  

История  

ИКТ  

Иностранный язык  

География 

3. Русский язык  

27 

 

 

42 

32 

40 

22 

37 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

37.03.01 Психология 

 

психология развития бакалавр 1. Биология 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Математика 

Обществознание 

Иностранный язык  

3. Русский язык  

36 

 

 

27 

42 

22 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

09.03.03 Прикладная 

информатика 

 

прикладная 

информатика в 

экономике 

бакалавр 1. Математика 

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

ИКТ  

Иностранный язык  

Физика 

Химия 

3. Русский язык 

27 

 

 

40 

22 

36 

36 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

100 

21.03.02 Землеустройство 

и кадастры 

 

кадастр 

недвижимости 

бакалавр 1. по выбору поступающего 

одно вступительное испытание: 

ИКТ  

География  

Физика 

Химия 

Иностранный язык 

 

 

40 

37 

36 

36 

22 

 

 

100 

100 

100 

100 

100 



 
 

2. Математика   

3. Русский язык  

27 

36 

100 

100 

21.03.03 Геодезия и 

дистанционное 

зондирование  

 

инфраструктура 

пространственных 

данных 

бакалавр 1. по выбору поступающего 

одно вступительное испытание: 

ИКТ  

География  

Физика 

Химия 

Иностранный язык 

2. Математика   

3. Русский язык  

 

 

40 

37 

36 

36 

22 

27 

36 

 

 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

100 

39.03.02 Социальная 

работа 

 

Социальная работа в 

системе социальной 

защиты 

бакалавр 1. История  

2. по выбору поступающего одно 

вступительное испытание: 

Обществознание  

География 

Иностранный язык 

3. Русский язык  

32 

 

 

42 

36 

22 

36 

100 

 

 

100 

100 

100 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


